
          COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N.  36 del  27/02/2023

OGGETTO:   Modifica   art.  43  dello  schema di  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  del
commercio su aree pubbliche.

L’anno  duemilaventitre addì   ventisette  del mese di febbraio alle Ore  11,00  nella sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco X

RUFFINO  Aldo Vice Sindaco X

NICCHI Angelo Alessio Assessore               X

SOLLENA Vito Assessore               X

LA FATA Maria Francesca Assessore X

DI MAGGIO Salvina Assessore X

Fra gli assenti risultano giustificati i signori: 

NICCHI - SOLLENA

Con l’assistenza del Segretario dott IMPASTATO GIOVANNI

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera  di G.M. n. 32  del 20.02.2023 con la quale  veniva approvato lo schema di
Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche;

Considerato che all’art. 43 del su citato Regolamento venivano erroneamente riportate:
n. 1 concessioni, area pzze.tta Pietro Venuti, somministrazione di alimenti e bevande;
n. 1 concessioni, area p.zza V.E. Orlando, somministrazione di alimenti e bevande;

Ritenuto  dover  eliminare  le  predette  concessioni  nelle  piazze  che  sono  state  oggetto  di
riqualificazione e ristrutturazione sotto la vigilanza della Soprintendenza dei BB.CC. di Palermo;

Considerato  che è  intendimento  di  questa  Amministrazione   assicurare  maggiore  decoro   e
sicurezza nell’area all’interno del Parco Giochi Inclusivo  “ Claudio Domino” sito nella zona di
espansione Coop Giada;

Ritenuto  pertanto doversi procedere alla modifica dell’art. 43 dello schema del  citato regolamento
in corso di approvazione da parte del Consiglio Comunale;

DELIBERA

DI  MODIFICARE  lo  schema  di  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  del  commercio  su  aree
pubbliche, all’art. 43Eliminando le seguenti concessioni:
n. 1 concessioni, area pzze.tta Pietro Venuti, somministrazione di alimenti e bevande;
n. 1 concessioni, area p.zza V.E. Orlando, somministrazione di alimenti e bevande;
e inserendo la seguente concessione:
n. 1 concessioni,  area all’interno del Parco Giochi Inclusivo  “ Claudio Domino” sito nella zona di
espansione Coop Giada,  somministrazione di alimenti e bevande;

Trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del IV settore Comunale al fine di
modificare  la  proposta  di  approvazione  del  Regolamento  in  argomento  al  Consiglio
Comunale,attualmente al vaglio del Collegio dei  Revisore dei Conti ;

ATTESO che sulla superiore proposta vengono espressi i pareri ai sensi dell’Art. 12  della L.R. 30/2000 che di seguito 
si trascrivono:

PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica:

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  IV

                           f.to   Ing. Emanuele Lo Biundo

                                                                                                                                                            



PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile;

                                                                                                  IL RESPONSABILE  DEL SETTORE FINANZIARIO                                                                                                                                                                                                                    
f.to      f.f. Dott. Giovanni Impastato

                                                                                                                                        

CONTESTUALMENTE

Ravvisata la necessità e l’urgenza a provvedere

DELIBERA

DI RENDERE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

 IL SINDACO

f.to Avv. Gianni Palazzolo

   L’ASSESSORE ANZIANO                                          IL SEGRETARIO

f.to Sigra La Fata M. Francesca                                     f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 27/02/2023

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X  Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 27/02/2023
Il Segretario Comunale
f.to Dott. Giovanni Impastato

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, e s.m.i., la presente deliberazione  è stata 
pubblicata sul sito web del Comune giorno 28/02/2023. 

Lì 28/02/2023
Il Segretario Comunale
f.to  Dott.  Giovanni  Impastato


	 COMUNE DI CINISI
	 C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	 ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	 DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	 N. 36 del 27/02/2023


	 LA GIUNTA COMUNALE
	 DELIBERA


